
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700320

320

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 72/2022, o qual tem
como objeto o "Fornecimento de serviços e materiais para manutenção preventiva e
corretiva e ampliação da rede de fibra óptica e comunicação distribuída no Município,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração", e ADJUDICA o objeto em
favor da empresa SIGMAFONE TELECOMUNICACOES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o nº 78.766.151/0001-42, vencedora do lote 01 com valor total de R$ 1.139.160,00
(um milhão e cento e trinta e nove mil e cento e sessenta reais).

O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação, conforme
Parecer nº 666/2022 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande - PR, 5 de outubro de 2022.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 60/2022, o qual tem
como objeto a "Contratação de empresa para o fornecimento de pneus, câmaras e
protetores para manutenção/troca de pneus de veículos da Frota Municipal e do Corpo de
Bombeiros do Município da Fazenda Rio Grande, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Administração", e ADJUDICA o objeto em favor das seguintes
empresas: TEREZA PNEUS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 01.179.914/0001-
24, vencedora dos itens 65, 66, 67, 73 e 74 com valor total de R$ 20.349,90 (vinte mil
trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos); SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 07.493.402/0001-14, vencedora dos itens 8,
10, 23 e 25 com valor total de R$ 53.879,80 (cinquenta e três mil oitocentos e setenta e
nove reais e oitenta centavos); A M MENDES - ACESSORIOS, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o nº 06.009.600/0001-05, vencedora dos itens 47, 48, 77 e 78 com valor total de
R$ 163.227,50 (cento e sessenta e três mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta
centavos); CV TYRES EIRELI pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 28.888.423/0001-09,
vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 46, 49, 50 ,51, 52, 58, 61, 62, 63, 64, 69, 70, 71, 72, 76, 79
e 80 com valor total de R$ 1.101.478,92 (um milhão cento e um quatrocentos e setenta e
oito reais e noventa e dois centavos); XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 09.072.808/0001-59, vencedora dos itens
9, 33, 36, 68 e 75 com valor total de R$ 53.860,00 (cinquenta e três mil oitocentos e
sessenta reais); BOREAL SUL COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
39.422.751/0001-31, vencedora dos itens 15, 40 e 41 com valor total de R$ 17.394,00
(dezessete mil trezentos e noventa e quatro reais) JN PNEUS LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ sob o nº 44.472.217/0001-70, vencedora dos itens 54, 57, 81, 83 e 84 com valor
total de R$ 208.104,70 (duzentos e oito mil cento e quatro reais e setenta centavos);
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob
o nº 47.270.248/0001-36, vencedora dos itens 42 e 43 com valor total de R$ 13.979,60
(treze mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos); MGB PNEUS
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
20.183.508/0001-80, vencedora dos itens 39, 45, 53, 55, 56, e 82 com valor total de R$
244.244,32 (duzentos e quarenta e quatro mil duzentos e quarenta e quatro reais e trinta
e dois centavos); Os itens 11, 44, 59 e 60 resultaram desertos/fracassados. O processo
atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação, conforme Parecer nº 661/2022 da
Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande - PR, 4 de outubro de 2022.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO

Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Floraí - Rua Presidente Getúlio
Vargas, 177, Floraí-PR ou www.florai.pr.gov.br.

Recebimento das Propostas: até 27 de outubro de 2022 às 08:30 horas
Abertura das Propostas: 27 de outubro de 2022 às 09:00 horas
Informações: (44) 3242-8300

Floraí PR, 6 de outubro de 2022.
EDNA DE LOURDES CARPINÉ CONTIN

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

O MUNICÍPIO DE GUAPOREMA, torna público que fará realizar no dia 21 de
outubro de 2022, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, Pregão presencial
do tipo Menor Preço, Por ITEM. Objeto: Aquisição de materiais esportivos, em
atendimento a Secretaria Municipal de Esporte.

A pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos anexos, poderá ser
examinado no seguinte endereço: site da Transparência da Prefeitura Municipal de Guaporema
(http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no portal da BLL(http://bll.org.br/). Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3684 1206.

Guaporema - PR, 6 de outubro de 2022.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 134/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma na UBS 24 hr, de acordo com
proposta aprovada nº 08823.0370001/21-001.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global - Empreitada por Preço Global
ENCERRAMENTO (entrega dos envelopes): 28/10/2022 às 08:45horas
ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/10/2022 às 08:45 horas
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

O Município de Iguaraçu, faz público, para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação acima indicada e receberá os Envelopes Proposta e habilitação, no
Departamento de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Planejamento, junto ao
Paço Municipal, sito à Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - Centro - CEP.: 86.750-000 -

Iguaraçu - PR, 4 de Outubro de 2022
ELISEU SILVA DA COSTA

Prefeito

ADRIANA ALVES SERGIO DRIUSSI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022

OBJETO: Contratação de Empresa para Serviços Gráficos em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para o ano de 2022. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 06 de outubro de 2022 às 08h30min do dia 20 de
outubro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 20 de outubro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 20 de outubro de 2022.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 3 de Outubro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da
Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados abertura de licitação que tem
por objeto Concessão de direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do
Município, situados na ampliação do Distrito Industrial II denominado "Ary Fanchin".
ABERTURA designada para o dia 10 de novembro de 2022 às 10h00min. O edital poderá
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.

Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9438 - Ramal:
9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 6 de outubro de 2022.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 8/2022

O município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra Prefeita Municipal,
convida V.Sª para participar do seguinte procedimento licitatório: credenciamento n°
008/2022 inexigibilidade de licitação 024/2022 processo administrativo 182/2022 data de
início de recebimentos dos envelopes: a partir de 07hrs30min do dia 10/10/2022. Data de
abertura dos envelopes: 11/11/2022. Período de Credenciamento: 12 meses, cujo objeto é
o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM
ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA PARA A EQUIPE MULTIFUNCIONAL DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JURANDA.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal
Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição do Ed i t a l
eletrônico: Sem ônus, no site do município www.juranda.pr.gov.br em Portal Transparência
em Licitações em Consulta de Licitações ou mediante solicitação por e-mail
alinepmjda@hotmail.com. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone (44)
3569-1185 ou pelo e-mail supracitado.

Juranda - PR, 6 de outubro de 2022
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de trabalho junto às crianças
e adolescentes que sofreram perdas parentais em virtude da Pandemia da SARS - COVID
19, em atendimento a Deliberação nº 43/2021 CEDCA-PR.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 26
de outubro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 26 de outubro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 11.440,00 (onze mil, quatrocentos e quarenta reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa - PR, 6 de outubro de 2022.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de banheiros químicos, para
atender a eventos da Prefeitura, pelo período de 12 meses, através do Sistema de Registro
de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 26
de outubro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 26 de outubro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 67.166,75 (sessenta e sete mil, cento e sessenta e seis
reais e setenta e cinco centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa - PR, 6 de outubro de 2022.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-07T00:33:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




